DECLARAÇÃO DE USO E FINALIDADE

À

Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Aeroporto Internacional de Viracopos
Assunto:   WB/DHL  XXXXXXXXXXX
Prezados Senhores:

As informações contidas não devem ser apagadas.
A) Finalidade a que se destina a importação;

B) Nome comercial,em caso de produto acabado ou a granel, com indicação do nome do princípio ativo base da formulação, quando se tratar de importação de mercadoria com finalidade fitosanitária ou zoosanitária;

C) Nome comum ou químico,quando se tratar de importação de matéria prima;

D) Informação sobre a regularização da mercadoria no órgão competente , se obrigatória;

E) Informação sobre a regularização da empresa junto ao órgão competente, se obrigatória;

F) Endereço do local de armazenagem da mercadoria em área externa ao recinto alfandegado.

Atenciosamente,

RESPONSAVEL LEGAL deve assinar
FORMA DE PREENCHIMENTO

· A informação solicitada deve ser adicionada logo após o item descrito, as informações contidas não devem ser apagadas.

· A declaração deve ser preenchida por completo.

· É obrigatória que a declaração seja impressa em papel timbrado da empresa.
· Finalidade a que se destina da importação: Propósito, fim, alvo, objetivo, destinação. Descrever de forma clara e detalhada.
· É imprescindível a assinatura e nome legível do responsável legal.